Julgamento {Julgamento >> Com Resolução do Mérito >>
Acolhimento de Embargos de Declaração}
Ante o exposto, CONHEÇO dos embargos declaratórios
interpostos e para lhes DAR PROVIMENTO, para que
seja retificada a parte dispositiva da sentença, devendo
constar como devido o valor de R$ 3.037,50 (três mil e
trinta e sete reais e cinquenta centavos), mantendo-se,
no mais, a decisão por seus próprios fundamentos, com
os consectários legais de estilo. Quanto ao recurso de
apelação, considerando que, de acordo com o Código de
Processo Civil, não há mais juízo de admissibilidade pelo

[...]

da especialidade Ortopedia (Somente DPVAT). Motivo:
Julgamento do processo.

Secretaria Não

31/01/2022

08:10:14

Julgamento {Julgamento >> Com Resolução do Mérito >>
Procedência}
Ex positis, JULGO PROCEDENTE o pleito autoral para
condenar a seguradora requerida ao pagamento de R$
7.087,50 (sete mil e oitenta e sete reais e cinquenta
centavos), a título de indenização complementar do
seguro DPVAT por atestada invalidez permanente, a ser
observada correção pelo INPC, a partir da data do evento
danoso, mais juros de mora de 1% (um por cento) ao
mês contados da citação, tudo até o efetivo pagamento.